
Protokół  Nr XXIII/2020
 obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego

w dniu 29 lipca 2020 roku.

Obrady  sesji  Rady  Powiatu  Kaliskiego  rozpoczęły  się  o  godz.  11.00 w  Zespole  Szkół
im. S. Mikołajczyka w Opatówku.

Ad.  1. Na  podstawie  art.  15 pkt.  1  i  2  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.
o samorządzie powiatowym i  § 18 pkt 1 Statutu Powiatu Kaliskiego  Przewodniczący
Rady Powiatu – Jan Adam Kłysz otworzył XXIII Sesję Rady Powiatu Kaliskiego.

Zgodnie  z  listą  obecności  w  obradach  uczestniczyło  18 radnych,  co  stanowiło
quorum  niezbędne  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał  (lista  obecności  stanowi
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  powitał  zaproszone  osoby  uczestniczące  w obradach  (lista
obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Ad.  2.  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  następnego  punktu  porządku  obrad  -
przyjęcia  porządku  obrad (porządek  obrad  stanowi  załącznik  nr  3  do  niniejszego
protokołu).   

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  porządek  obrad  wraz
z materiałami sesyjnymi.  

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Staroście Kaliskiemu.

Starosta Kaliski zawnioskował wprowadzenie  do punktu 7 przedłożonego porządku
obrad:

- do  ppkt.  d)  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej  Powiatu  Kaliskiego na  lata  2020 –  2029 –  uchwała  otrzymuje  nowe
brzmienie.
Starosta Kaliski w odniesieniu do nowego brzmienia przedmiotowej uchwały poinformował

cyt.: Wyjaśniam że chodzi o zwiększenie nakładów finansowych na program, który realizuje
wspólnie z nami Miasto i  Gmina Stawiszyn w ramach Aglomeracji  Kalisko-Ostrowskiej.
Jest tutaj zwiększenie o kwotę 470,86 zł celem dostosowania planu do aneksu”. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania wniosku w sprawie wprowadzenia
do punktu 7 przedłożonego porządku obrad do ppkt. d) zmieniającej uchwałę w sprawie
uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Kaliskiego  na  lata  2020-2029  -
uchwała otrzymuje nowe brzmienie.

Za  wprowadzeniem   przedmiotowego  projektu  uchwały  do  porządku  obrad
głosowało 18 radnych, przy 18 głosach "za". 

1



Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Paweł  Kaleta,  Dorota
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak.
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic,Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata
2020-2029 - uchwała otrzymuje nowe brzmienie -  został wprowadzony do porządku
obrad jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady zapytał o  uwagi do porządku obrad.
W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania

nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą. 

Za  przyjęciem  porządku  obrad  wraz  ze  zmianą  głosowało  18  radnych,  przy
18 głosach "za".   
   
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Paweł  Kaleta,  Dorota
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak.
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic,Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła.

     
                                                                                                                     

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXIII Sesji Rady Powiatu
Kaliskiego wraz ze zmianą został przyjęty jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.
1. Otwarcie obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 czerwca 2020 r.
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał.

5. Raport o stanie Powiatu Kaliskiego za 2019 rok.

    a) rozpatrzenie raportu przez Radę Powiatu Kaliskiego i debata nad raportem,    

    b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum 

    zaufania.
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6.  Rozpatrzenie  sprawozdania  finansowego  Powiatu  Kaliskiego  za  2019  rok  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2019 rok i podjęcie uchwał:

a)  w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego Powiatu Kaliskiego za 2019 rok
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2019 rok,

b) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2019 rok.

7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego:

a) w  sprawie  delegowania  radnych  Rady  Powiatu  Kaliskiego  do  składu  Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku wspólnej dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego,

b) w sprawie założenia Branżowej Szkoły II Stopnia w Liskowie, ul. Twórców Liskowa 1,

c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020,

d) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Kaliskiego na lata 2020 – 2029.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Wnioski i oświadczenia radnych.

10. Zamknięcie obrad.

Ad.  3. Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  następnego  punktu  porządku  obrad  -
przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 czerwca 2020 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XXII Sesji Rady Powiatu
Kaliskiego  był  wyłożony  do  wglądu  w  Wydziale  Promocji,  Informacji  i  Obsługi  Rady
oraz został przesłany drogą elektroniczną. Zapytał o uwagi. 
W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodniczący  Rady  zaproponował  przyjęcie
przedmiotowego protokołu bez odczytywania. 

Za  przyjęciem  protokołu  z  obrad  XXII  Sesji  Rady  Powiatu  Kaliskiego  bez
odczytywania głosowało 18 radnych, przy 18 głosach "za".  
 
Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Paweł  Kaleta,  Dorota
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak.
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic,Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła.

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół z XXII Sesji Rady
Powiatu Kaliskiego z dnia 30 czerwca  2020 roku został przyjęty jednogłośnie.    
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Ad.     4  . Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  następnego  punktu  porządku  obrad -
przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.       

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Radni  otrzymali  sprawozdanie  Starosty
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.  

W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.  

Za  przyjęciem  sprawozdania  Starosty  z  realizacji  uchwał  głosowało  18 radnych,
przy 18 głosach "za"  (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).  

Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Paweł  Kaleta,  Dorota
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak.
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic,Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła.

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał
zostało przyjęte jednogłośnie. 

Ad.   5  Raport o stanie Powiatu Kaliskiego za 2019 rok (raport stanowi załącznik nr 5 do
niniejszego protokołu).  

a) rozpatrzenie raportu przez Radę Powiatu Kaliskiego i debata nad raportem,

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz poinformował, że Zarząd Powiatu Kaliskiego
przekazał  przedmiotowy  raport  uchwałą  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego
z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Kaliskiego za rok
2019.  Raport  został  umieszczony  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Starostwa
Powiatowego w Kaliszu. Przewodniczący przypomniał, że Radni otrzymali przedmiotowy
raport  drogą  elektroniczną.  Przewodniczący  Jan  Adam  Kłysz  poinformował,  że  w
wyznaczonym  terminie  żaden  z  mieszkańców  Powiatu  Kaliskiego
nie zgłosił się do debaty nad raportem.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego
podpunktu.

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum
zaufania.
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Pawłowi Kalecie.
Radny Paweł Kaleta powiedział cyt.: "Powiat podąża w dobrym kierunku, budżet jest

wykonywany  w  sposób  prawidłowy,  będziemy  głosować  "za"  przyjęciem  sprawozdań
finansowych".  Dalej Radny Kaleta poinformował, że Klub Radnych PiS będzie głosował
"przeciw" przyjęciu uchwał dotyczących udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum
zaufania  oraz  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  za  2019  rok,
ponieważ według wiedzy Radnego - Starosta Kaliski  Krzysztof Nosal,  podczas ostatniej
kampani  wyborczej  wieszał  plakaty wyborcze w godzinach pracy w Urzędzie.  Zdaniem
Radnego taka sytuacja nie powinna mieć miejsca w czasie pracy. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi Nosalowi.
Starosta Kaliski w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Pawła Kalety poinformował,

że Starosta i Wicestarosta mają nienormowany czas pracy. Starosta podkreślił, iż w razie
potrzeby zdaża się, że pracuje w godzinach wieczornych. Starosta poinformował także, że
często pracuje w sobotę i niedzielę reprezentując Powiat Kaliski na różnych wydarzeniach
i spotkaniach.

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Wiceprzewodniczącemu  Rady  Arturowi
Szymczakowi.

Wiceprzewodniczący  Rady  w  imieniu  Klubu  Radnych  "Razem  dla  Powiatu"
poinformał,  że  Klub będzie  głosował  "za"  przyjęciem sprawozdań finansowych oraz  za
uchwałami  dotyczącymi  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Kaliskiemu  wotum  zaufania
i absolutorium. 

Następnie  udział  w  dyskusji  wzieli  Radni  (  Paweł  Kaleta,  Alicja  Łuczak,  Alicja
Skrzybalska,  Wincenty  Nowak,  Dariusz  Korczyński).  Dyskusja  dotyczyła  ostatniej
kampanii wyborczej przed wyborami na prezydenta RP .

W  związku  z  brakiem  dalszych  uwag,  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad  podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego
wotum zaufania.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 radnych, przy 13 głosach „za” i 5 głosach
„przeciw”  podjęła  uchwałę  nr  XXIII/206/2020 (uchwała stanowi  załącznik  nr  6
do niniejszego protokołu).  

Wyniki imienne:
ZA (13) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski,  Dorota Karpieko, Jan Adam
Kłysz, Dariusz Korczyński,  Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak.
PRZECIW (5)
Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska.
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic,Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi
Powiatu Kaliskiego wotum zaufania podjęta większością głosów.
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Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz odczytał podjętą uchwałę nr XXIII/206/2020
w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum zaufania.

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz ogłosił 10 minutową przerwę ze względu na
problemy techniczne z obsługą systemu eSesja.

Przewodniczący Rady wznowił  obrady i  przeszedł  do realizacji  kolejnego punktu
porządku obrad.

Ad.   6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2019 rok wraz
ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  za  2019  rok
i podjęcie uchwał:

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2019
rok oraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2019
rok,

-  Rozpatrzenie  sprawozdania  rocznego  z  wykonania  budżetu  Powiatu  Kaliskiego
za  2019 rok  –  dyskusja (przedmiotowe  sprawozdanie  stanowi  załącznik  nr
7 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz przypomniał, że Radni otrzymali wcześniej
sprawozdanie finansowe Powiatu Kaliskiego za 2019 rok oraz sprawozdanie  z wykonania
budżetu  Powiatu  Kaliskiego  za  2019  rok;  sprawozdania  były  przedmiotem  posiedzeń
Komisji merytorycznych Rady Powiatu Kaliskiego i uzyskały opinie pozytywne.

Przewodniczący  Rady  zaproponował,  aby  nie  odczytywać  przedmiotowego
sprawozdania. Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania w sprawie nie odczytywania
sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2019 rok .

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  18  radnych,  przy  18  głosach  "za",
jednogłośnie zdecydowała o nie odczytywaniu sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu
Kaliskiego za 2019 rok. 

Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Paweł  Kaleta,  Dorota
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak.
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic,Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu
Powiatu Kaliskiego za 2019 rok pod kątem rzetelności i zgodności z prawem.

6



W związku z  brakiem dyskusji,  Przewodniczący Rady  poprosił  Wiceprzewodniczącego
Rady  Artura  Szymczaka  o  odczytanie  uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur  Szymczak odczytał  uchwałę
Nr  SO  –  0954/37/4/Ka/2020  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Poznaniu z  dnia  21 kwietnia  2020 roku w sprawie wyrażenia  opinii  o  sprawozdaniu
z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia
i objaśnieniami (uchwała RIO stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  ponownie  zapytał  o  uwagi  i  zachęcił  do  dyskusji  nad
przedmiotowym sprawozdaniem – brak uwag i dyskusji.

- Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2019 rok (przedmiotowe
sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  zaproponował,  aby  nie  odczytywać  przedmiotowego
sprawozdania. Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania w sprawie nie odczytywania
sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2019 rok.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  18  radnych,  przy  18  głosach  "za",
jednogłośnie  zdecydowała  o  nie  odczytywaniu  sprawozdania  finansowego  Powiatu
Kaliskiego za 2019 rok.

Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Paweł  Kaleta,  Dorota
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak.
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic,Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła.

Przewodniczący  Rady  przypomniał,  że  Radni  otrzymali  wcześniej  sprawozdanie
finansowe za 2019 rok zatwierdzone przez Zarząd Powiatu i przyjęte przez Regionalną Izbę
Obrachunkową;  przedmiotowe  sprawozdanie  było  omawiane  na  posiedzeniach  Komisji
merytorycznych Rady Powiatu Kaliskiego.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W związku z brakiem dyskusji, Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu
porządku posiedzenia.

Zapoznanie  się  z  opiniami  Komisji  merytorycznych  Rady  Powiatu  Kaliskiego  
w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Powiatu  Kaliskiego  za  2019 rok
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oraz  sprawozdania  rocznego  z  wykonania  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  za  2019 rok
wraz z  informacją  o  stanie  mienia  komunalnego (opinie  stanowią  załączniki  od  nr  10
do nr 23 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  do  Przewodniczących  poszczególnych  Komisji
o odczytanie opinii w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego
za 2019 rok oraz sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2019
rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury   i  Porządku  Publicznego   -  Dariusz
Korczyński  odczytał  opinie  Komisji  Infrastruktury   i  Porządku  Publicznego,
Przewodniczący Komisji Organizacyjno – Statutowej – Sławomir Czapski  odczytał opinie
Komisji Organizacyjno – Statutowej, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu –
Robert  Marszałek  odczytał  opinie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu,  Przewodniczący
Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji – Andrzej Miklas  odczytał opinie Komisji Rozwoju
Powiatu i Promocji, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Małgorzata
Banaś   odczytała  opinie  Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem,  Wicerzewodniczący
Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  –  Andrzej  Miklas   odczytał  opinie  Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej -  Alicja Łuczak odczytała opinie
Komisji Rewizyjnej.

- Głosowanie nad podjęciem uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  Powiatu  Kaliskiego  za  2019  rok  wraz
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2019 rok.

Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  nad  podjęciem  przedmiotowej
uchwały.

Za  podjęciem  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  Powiatu  Kaliskiego  za  2019  rok  wraz  ze  sprawozdaniem
z  wykonania  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  za  2019  rok  głosowało  18  radnych,  przy  18
głosach "za”.

Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Paweł  Kaleta,  Dorota
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak.
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic,Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła.

Rada  Powiatu Kaliskiego w obecności  18 radnych,  przy  18  głosach "za" podjęła
uchwałę Nr XXIII/207/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2019 rok wraz  ze sprawozdaniem
z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2019 rok została podjęta jednogłośnie. 

b) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2019 rok

-  Zapoznanie  się  ze  stanowiskiem  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2019 rok,
 

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że  Radni  otrzymali  wniosek wraz  z  uchwałą
Nr 1/2020 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 04 czerwc br. w sprawie
absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiegoza 2019 rok w materiałach sesyjnych i mieli
możliwość zapoznać się z treścią.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Alicję Łuczak
o odczytanie stanowiska Komisji.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Łuczak przedstawiła stanowisko Komisji
Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2019 rok (kserokopia wniosku
stanowi załącznik nr 25, uchwała Nr 1/2020 Komisji Rewizyjnej z dnia 04 czerwca 2020
roku stanowi załącznik nr 26  do niniejszego protokołu).      

Przewodniczący  Rady  poprosił  Wiceprzewodniczącego  Rady  Artura  Szymczaka
o odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur  Szymczak odczytał  uchwałę
Nr  SO-0955/24/4/Ka/2020  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Poznaniu z  dnia  05 czerwca 2020 r.  w sprawie wyrażenia  opinii  o  wniosku Komisji
Rewizyjnej Rady Powiatu Kaliskiego udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2019
rok (uchwała RIO stanowi załącznik nr 27  do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady ponownie otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania uchwały.

-  Głosowanie  nad  podjęciem  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  udzielenia
absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego. 

Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu
Kaliskiego głosowało 18 radnych, przy 13 głosach "za" oraz 5 głosach „przeciw”.

Wyniki imienne:
ZA (13) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski,  Dorota Karpieko, Jan Adam
Kłysz, Dariusz Korczyński,  Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak.
PRZECIW (5)
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Paweł Kaleta, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska.
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic,Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 radnych, przy 13 głosach „za” i 5 głosach
„przeciw”  podjęła  uchwałę  Nr  XXIII/208/2020  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  28  
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia absolutorium
dla Zarządu Powiatu Kaliskiego została podjęta większością głosów.

Przewodniczący  Rady  złożył  gratulacje  na  ręce  Starosty  Kaliskiego  dla  całego
Zarządu Powiatu Kaliskiego, za pracę w 2019 roku.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi Nosalowi.

Starosta Kaliski w odniesieniu do wypowiedzi Przewodniczącego Rady powiedział
cyt.:  „W  imieniu  całego  Zarządu  chciałby  podziękować  za  to  głosowanie,  za  słowa
Przewodniczącego. Dziękuję szczególnie tym którzy głosowali "za", rozumiejąc tych, którzy
mieli inne zdanie. Staramy się na co dzień pracować tak, aby ten Powiat rozwijał się jak
najlepiej  .  To  co  Państwo  uchwalacie  w  formie  uchwał  i  przekazujecie  do  realizacji
Zarządu,  staramy  się,  aby  było  jak  najlepiej  wykonywane  i,  aby  zmierzało  w  kierunku
realizacji potrzeb naszych mieszkańców, a to jest zawsze naszym celem nadrzędnym. Jeszcze
raz bardzo dziękuję".

Następnie Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz podziękowił Skarbnikowi Powiatu
Urszuli Jędrusiak za pracę w 2019 roku. 

Ad.  7  a  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  następnego  punktu  porządku  obrad  -
podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  delegowania  radnych  Rady
Powiatu Kaliskiego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wspólnej dla Miasta
Kalisza i  Powiatu Kaliskiego  (projekt  uchwały stanowi załącznik  nr  29 do niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały
w  materiałach  sesyjnych.   Przedmiotowy  projekt  uchwały   został  wypracowany  na
posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Porządku Pblicznego. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec  braku  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  nad
podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada  Powiatu Kaliskiego w obecności  18 radnych,  przy  18  głosach "za" podjęła
uchwałę  Nr XXIII/209/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Paweł  Kaleta,  Dorota
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak.
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic,Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała  w sprawie delegowania radnych Rady
Powiatu Kaliskiego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wspólnej dla Miasta
Kalisza i Powiatu Kaliskiego, została podjęta jednogłośnie.

Ad.  7  b  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  następnego  punktu porządku obrad -
podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie założenia Branżowej Szkoły II
Stopnia w Liskowie, ul. Twórców Liskowa 1 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 31 do
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały
w  materiałach  sesyjnych.   Przedmiotowy  projekt  uchwały  uzyskał  opinię  pozytywną
Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  (opinia  stanowi  załączniki  nr  32  do  niniejszego
protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec  braku  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  nad
podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada  Powiatu Kaliskiego w obecności  18 radnych,  przy  18  głosach "za" podjęła
uchwałę  Nr XXIII/210/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Paweł  Kaleta,  Dorota
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak.
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic,Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała  w sprawie  założenia  Branżowej
Szkoły II Stopnia w Liskowie, ul. Twórców Liskowa 1, została podjęta jednogłośnie.

Ad.   7c  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  następnego  punktu  porządku  obrad  -
podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na
rok 2020 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji
Budżetu i Gospodarki Mieniem  (opinia stanowi załączniki nr 35  do niniejszego protokołu).
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

Wobec  braku dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  nad
podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada  Powiatu Kaliskiego w obecności  18 radnych,  przy  18 głosach "za" podjęła
uchwałę Nr XXIII/211/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Paweł  Kaleta,  Dorota
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak.
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic,Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zmiany  uchwały
budżetowej na rok 2020 została podjęta jednogłośnie.

Ad.    7d  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  następnego  punktu porządku obrad -
podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2020– 2029
(projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały
w  materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy  projekt  uchwały  uzyskał  opinię  pozytywną
Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem  (opinia stanowi załącznik nr 38 do niniejszego
protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec  braku dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  nad
podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 radnych, przy 18 głosach "za" podjęła uchwałę Nr
XXIII/212/2020 (uchwała stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Paweł  Kaleta,  Dorota
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Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek, Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,  Wincenty
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak.
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Dziedzic,Bogusław Szczepaniak,Błażej Wojtyła.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała  zmieniająca uchwałę  w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2020 – 2029
w nowym brzmieniu, została podjęta jednogłośnie.

Ad.   8  . Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej.
Radna  Alicja  Skrzbalska  podziękowała  Radnym i  Staroście  Kaliskiemu za  okazanie  jej
wsparcia podczas jej choroby i długiej nieobecności. Następnie Radna Alicja Skrzybalska
zwróciła się z prośbą o:
- naprawę ścieżki rowerowej na odcinku drogi powiatowej Krowica – Lipka,
- usunięcie drzew przy drodze powiatowej na odcinku Cieszyków – Szczytniki oraz obcięcie
gałęzi przy ścieżce rowerowej,
- przegląd drzew przy drodzze Marchwacz – Mroczki Wielkie, obcięcie gałęzi od cmentarza
w kierunku kościoła w miejscowości Staw. 
Następnie Radna Alicja Skrzybalska w imieniu Sołtysa wsi Wola Droszewska zwróciła się
z prośbą o udzielenie odpowiedzi na wcześniej składane prośby mieszkańców w kwestii:
- frezowania zawyżonych poboczy gruntowych przy drogach powiatowych nr 5312P i nr
4632P w miejscowości Wola Droszewska,
- uzupełnienia destruktem lub kruszywem uskoków pomiędzy asfaltem a poboczem przy
drodze powiatowej nr 5312P w miejscowości Wola Droszewska,
- położenia nowej nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej numer 4632P od ronda w
Woli Droszewskiej w kierunku Starej Kakawy, oraz budowę ciągu pieszo – rowerowego
przy przedmiotowej drodze.
Radna  Alicja  Skrzybalska   zwróciła  się  o  udzielenie  pisemnej  odpowiedzi  na  ww.
interpelacje.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak. 
Radna Alicja Łuczak zwróciła się z prośbą o:

-  udzielenie  informacji  na  temat  -  na  jakim etapie  jest  realizacja  zadania  związanego z
wykonaniem świateł w Skarszewie,
- przegląd znaków na terenie Powiatu Kaliskiego.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Pawłowi Kalecie.
Radny Paweł Kaleta poinformował, iż został skradziony znak drogowy z napisem

miejscowości – Wolica. Radny zwrócił się z prośbą o ponowne ustawienie przedmiotowego
znaku drogowego.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi Nosalowi.

Starosta Kaliski odniósł się do poszególnych pytań Radnych:

- w kwestii interpelacji Radnej A.Skrzybalskiej – zadeklarował, że zostanie przygotowana
pisemna odpowiedź,
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- w odniesieniu do świateł w Skarszewie – Powiat przekazał 200.000 tysięcy na  realizacje
przedmiotowego  zadania,  natomiast  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  będzie  realizował
wspomniane zadanie po wyłonieniu wykonawcy, ponieważ jest na etapie przetargu. Starosta
nadmienił, iż zwróci się z prośbą do Dyrektora Wydziału Dróg - na jakim etapie  w chwili
obecnej jest przedmiotowy przetarg,

-  w  kwestii  przeglądu  i  uzupełnienia  znaków  drogowych  –  Starosta  zadeklarował,  że
odbędzie się przedmiotowy przegląd znaków drogowych i zostaną one uzupełnione.

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Wiceprzewodniczącemu  Rady  Arturowi
Szymczakowi.

Wiceprzewodniczący  Rady  poinformował,  iż  Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Kaliszu
dysponuje  środkami  finansowymi  dla  jednostek  OSP  i  dla  Kół  Gospodyń  Wiejskich.
Przedmiotowe środki może uzyskać OSP lub Koło Gospodyń Wiejskich, których dochód nie
przekroczył 100.000,00 zł – istnieje możliwość uzyskania pożyczki bezzwrotnej w kwocie
5.000,00 zł. Aby uzyskać środki należy złożyć wniosek. Wiceprzewodniczący zwrócił się
z  prośbą  do  Radnych  Powiatu  o  przekazanie  przedmiotowej  informacji  osobom
zainteresowanym w swoich Gminach.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi.

Rady Kurek podziękował za okazany mu szacunek oraz za dobrą współpracę. Radny
Kurek odniósł się do tematu związanego z  ostatnimi wyborami na prezydenta RP .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Wicestaroście  Kaliskiemu  Zbigniewowi
Słodowemu.

Wicestarosta  Kaliski  poinformował,  iż  w  dniu  dzisiejszym reprezentował  Powiat
Kaliski na uroczystościach związanych z obchodami Święta Policji w Kaliszu. Wicestarosta
powiedział  cyt.:  "Zostałem  upoważniony  przez  Pana  Komendanta  naszej  komendy  w
Kaliszu do wyrażenia serdecznych podziękowan dla Zarządu i  Rady za wsparcie,  dobrą
wspołpracę, otwartość i  za chęć pomocy z jednej i  drugiej strony.  Komendant ocenił  tą
współpracę  na  bardzo  zadawalajacą  i  upoważnił  mnie  żebym  przekazał  te  słowa
podziękowania." 

Ad. 9. Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz poinformował, iż kolejna Sesja Rady Powiatu
Kaliskiego ze względu na obecny stan epidemiologiczny w kraju, odbędzie się w trybie
zdalnym.  Następnie  Przewodniczący  przypomniał,  że  28  lipca  obchodzona  była  150-ta
rocznica  urodzin  księdza  Wacława  Blizińskiego.  Przewodnicący  Rady  podziękował  za
wszystkie inwestycje związane z budową ścieżek rowerowych i dróg oraz wyraził nadzieję,
że  uda się  zrealizować inwestycję budowy szklarni  dydaktycznej  i  placu manewrowego
w  Opatówku  a  także  inwestycje  związaną  z  remontem  Muzeum  Historii  Przemysłu
w Opatówku.
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Ad. 10. Zamknięcie sesji.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  zamknął
XXIII Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 29 lipca 2020 roku.
Obrady XXIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 12.30.   

Przewodniczył :

Jan Adam Kłysz
/-/ Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego

Protokół sporządziła :  

Dorota Kubiak
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